
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

внеочередная 

82-я сессия 2-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16.11.2023            №656 

---------------------- 

пгт Кировское 

 

О штатном расписании 

Кировского районного совета 

Республики Крым на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 9 декабря 2014 г. №26-ЗРК/2014 

"О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных 

служащих в Республике Крым", Положением об установлении размеров 

оплаты труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления и лиц, замещающих должности муниципальной 

службы в органах  местного самоуправления муниципального образования 

Кировский район Республики Крым, утвержденным решением Кировского 

районного совета  Республики Крым от 21.11.2014 № 66 (с изменениями и 

дополнениями),  Регламентом Кировского районного совета 1-го созыва, 

утвержденного Кировским районным советом Республики Крым от 30.10.2014 

№ 47 (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 

Кировский район Республики Крым, Кировский районный совет Республики 

Крым,  

Р Е Ш И Л : 

 

1. Утвердить штатное расписание Кировского районного совета 

Республики Крым на 2024 год (прилагается). 

2. Решение Кировского районного совета Республики Крым от 

20.10.2023 № 649 «О штатном расписании Кировского районного совета 

Республики Крым на 2024 год» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на 

информационном стенде Кировского районного совета, в ГИС «Портал 

Правительства Республики Крым»  https://rk.gov.ru в разделе - 

https://rk.gov.ru/


2 

 

Муниципальные образования, подраздел - Кировский район, информацию о 

принятии настоящего решения опубликовать в газете «Кировец». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

5. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.  

 

Председатель Кировского 

районного совета        Е.В. Гуцул  



Приложение 

к решению внеочередной 82-й 

сессии Кировского районного 

совета Республики Крым 2-го 

созыва от 16.11.2023 года № 656 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ с 01.01.2024 года. 

Кировский районный совет Республики Крым 
Структурное 

подразделение 

Должность 

(специальность, 
профессия), разряд, 

класс (категория) 

квалификации 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ш

та
тн

ы
х
 е

д
и

н
и

ц
 

  Д
о
л
ж

н
о
ст

н
о
й

 о
к
л
ад

/Д
ен

еж
н

о
е 

со
д
ер

ж
ан

и
е,

 р
у

б
л
ей

 

 

наименование код 

Е
ж

ем
ес

яч
н

ая
 н

ад
б

ав
к
а 

за
 к

л
ас

сн
ы

й
 ч

и
н

 

Е
ж

ем
ес

яч
н

ая
 н

ад
б

ав
к
а 

за
 в

ы
сл

у
гу

 л
ет

 

Е
ж

ем
ес

яч
н

ая
 н

ад
б

ав
к
а 

за
 о

со
б
ы

е 
у

сл
о
в
и

я 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
л
у

ж
б
ы

 

П
р
ем

и
я 

за
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

е 
о
со

б
о
 в

аж
н

ы
х

 з
ад

ан
и

й
 

В
се

го
, 
р
у
б

(г
р
. 

5
+

гр
.6

+
гр

.7
+

гр
.8

+
гр

.9
+

гр
.1

0
+

гр
.1

1
+

гр
.1

2
+

гр
.1

3

+
гр

.1
4
+

гр
.1

5
 

   м
ат

ер
и

ал
ь
н

ая
 п

о
м

о
щ

ь 
и

 е
д
и

н
о

в
р

ем
ен

н
ая

 

в
ы

п
л
ат

а 
к
 е

ж
ег

о
д

н
о
м

у
 о

п
л
ач

и
ва

ем
о
м

у
 о

тп
у
ск

у
 

Е
д

и
н

о
р
аз

о
в
о
е 

д
ен

еж
н

о
е 

п
о

о
щ

р
ен

и
е 

за
 

в
ы

п
о
л
н

ен
и

е 
о
со

б
о
 в

аж
н

ы
х

 и
 с

л
о

ж
н

ы
х
 з

ад
ан

и
й

, 

у
ч
ас

ти
е 

в 
р
аз

р
аб

о
тк

е 
н

о
р
м

ат
и

в
н

о
-п

р
ав

о
в
ы

х
 

ак
то

в 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 15 16  

Руководство   Председатель 
районного совета  

1         

 

 

 

 

Заместитель 

председателя 

 

 1         



4 

 

 

 

 
 

 

Аппарат Кировского районного совета 

         

    Начальник 

финансово-правового 
отдела 

1         

  Заместитель 

начальника отдела по 

финансовым 
вопросам 

1         

  Начальник по 

организационной 
работе  

1         

  Заместитель 

начальника отдела по 

организационной 
работе 

1         

ИТОГО 6         

 


